
当院における医療従事者の新型コロナウイルス感染症について 

 

当院の医療従事者１名が令和 3 年 8 月１３日に発熱により検査を行った結果、

新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。この職員は、当院

の新型コロナウイルス感染症患者の対応を行っておりません。現時点において、

保健所等の指導を頂きながら、濃厚接触者の特定を行っておりますが、現在のと

ころ職員及び患者さんに濃厚接触者はおりません。 

今後、状況の変化があり、診療制限を加える必要な事態が起こるようでしたら、

速やかにお知らせいたします。 

皆様にはご心配、ご不便をおかけいたしますが、感染拡大防止に全力で努めて

まいりますので、何卒ご理解下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

令和 3 年 8 月 17 日 

防衛医科大学校病院 

病院長 塩谷 彰浩 


